Câmara Municipal de Domingos Martins

Estado do Espírito Santo
Avenida Senador Jefferson de Aguiar, nº 27 - Centro – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000

Caixa Postal 47 – Telefone:(27) 3268-1413 / 3268-1429 / 3268-1681 / 3268-1767.

Site: www.domingosmartins.es.leg.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 119/2021

Exmª. Srª Presidente da CMDM
SANDRA CHRISTINA NEITZKE

Representando os dignos colegas vereadores ABEL FERNANDO KIEFER (PP); GILMAR

LUIZ BORLOT (PSD); FRANCISCO SUTIL BRAGA (PSD); JEFFERSON HAND (PP);

JÚLIO MARIA DOS SANTOS (PP) e SANDRA CHRISTINA NEITZKE, respectivamente,

integrantes das agremiações partidárias PSD – Partido Social Democrático e PP – Progressistas,

indicamos que seja encaminhado ao Exmº Sr. Neucimar Fraga, Deputado Federal, solicitando a

disponibilização de recurso financeiro no valor de R$ 600,000,00 (seiscentos mil reais) por meio

de Emenda Parlamentar para o Município de Domingos Martins, com a seguinte finalidade:

compra de ambulância e aparelho de ultrassom.

Tendo em vista o expressivo número de pacientes que são encaminhados para hospitais e outras

unidades de saúde de Vitória- ES, é relevante a aquisição de mais uma ambulância para reforçar

a frota hospitalar e prestar serviços médicos de melhor qualidade à população o Município.

A respeito da aquisição de aparelho de ultrassom é imprescindível dada a carência de

equipamento para utilização de exames de imagem e afins. Com o investimento, o Hospital terá

condições de agregar excelência no atendimento aos serviços prestados.

 Sala das Sessões, 26 de abril de 2021.

JÚLIO MARIA DOS SANTOS

Vereador

ABEL FERNANDO KIEFER

Vereador

GILMAR LUIZ BORLOT

Vereador

FRANCISCO SUTIL BRAGA

Vereador

JEFFERSON HAND

Vereador

SANDRA CHISTINA

NEITZKE

Vereadora

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br